do Plano de Trabalho para a aquisição de um banco de cadeiras de rodas e produtos 
ortopédicos, conforme emenda impositiva e processo administrativo nº 13487/2023 e 
protocolo 20370/2023.  

DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA 
2.1. A Administração Pública repassará a OSC o valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), 
conforme cronograma de desembolso, anexo ao processo administrativo nº 13487/2023 e 
protocolo 20370/2023.  

2.2. Para o exercício financeiro de 2023, fica estimado o repasse de R$ 19.000,00 
(dezenove mil reais), correndo as despesas à conta da dotação orçamentária: dotação 
04.001.28.123.0021.0041.3.3.50.43.00. 

2.3. O valor do repasse se dará em parcela única. 
2.4. Na ocorrência de cancelamento de Restos a Pagar, o quantitativo poderá ser reduzido